
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 10 ze dne 4. 3. 2019 
 

 

Přítomni: 

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek, Petr Slatinský, Ing. Jakub Buchta, DiS., Ing. Jiří Domanský, Ing. Alena Lacková 

Tajemník: Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

Usnesení č. 10/1 – 10/54 
 

USNESENÍ č. 10/1: RO schválila pořad schůze rady obce č. 10: 

1) Projednání pořadu schůze rady č. 10 

2) Pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti LUTES s. r. o. 

3) Účetní odpisový plán  

4) Dopis ze dne 25. 2. 2019 

5) Zprávu k žádosti o převod pozemků  

6) Dopis od JUDr. Davida Stančíka 

7) Dopis od PhDr. Petra Horehledi 

8) Zpráva o uplatňování územního plánu  

9) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ  

10) Výkaz zisku a ztráty, Rozvahu a Přílohu k 31. 12. 2018 a Odpisový plán 2019 ZŠ  

11) Smlouva o poskytnutí dotace  

12) Smlouvu o dílo č. 291/19  

13) Smlouvu o dílo č. 292/19  

14) Zakoupení kuchyňského univerzálního robota kód B30A  

15) Výzva v programu MMR na podporu brownfieldů  

16) Nabídku na stánek s občerstvením při akci „Lužice – hody 2019“.  

17) Zprávu „Posouzení stavu výhodnosti provozů dvou kuchyní“  

18) Návrh na zadání studie nového zdravotního střediska 

19) Zprávu k 14 podaným žádostem o dotaci  

20) Žádost o koupi pozemku parc. č. 1857 

21) RO projednala návrh k akci „Ukliďme Česko“ 

22) Pozvánku na koordinační jednání ve věci přípravy a realizace výstavby dálnice D55  

23) Nabídku od Metodického centra pro výstavbu a rekonstrukce knihoven 

24) Žádost ZO KSČM – Lužice o věcný dar do tomboly  

25) Návrh na odprodej akcií společnosti VAK Hodonín, a. s.  

26) Návrh na odprodej vodovodu  

27) Dopis od Rady obce Mikulčice 

28) Žádost od xxxxx xxxxx 

29) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb pro rok 

2019  

30) Protokol o kontrole obce Lužice  

31) Oznámení o zahájení řízení k žádosti o povolení výjimky  

32) Podnět k prošetření špatného stavu vozovky 

33) Smlouva o budoucí kupní smlouvě a o budoucí smlouvě o zřízení služebností 

34) Zpráva o stavu vyřizování Petice  

35) Usnesení o termínu dražby nemovitých věcí  

36) Žádost o převod obrazu „námět z Podluží“ 

37) Návrh na věcný dar do tomboly na Dětský karneval  

38) Návrh na jednatele společnosti SELU ENERGY, s. r. o. 

39) Návrh na členy vyřazovací komise majetku obce Lužice. 

40) Návrh na bezplatný výdej igelitových pytlů na separovaný odpad  

41) Záměr odprodeje pozemku parc. č. 2156/89 

42) Návrh výběrové komise k veřejné zakázce pro akci „ZŠ dílny“  

43) Smlouva o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem Noel, s. r. o. 

44) Smlouva o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem RGV a. s. 

45) Zpráva z jednání VAK Hodonín, a. s. 

46) Návrh na vypracování zadání dotvoření a doplnění areálu TJ Baník Lužice, z. s. 

47) Informaci ke sponzorskému daru na údržbu veřejné zeleně od společnosti Groz-

Beckert Czech s. r. o. 



 2 

48) Opětovná stížnost na barevný a zapáchající kouř z komína  

49) Návrh na vypracování studie využití areálu po společnosti Montpetrol s. r. o. 

50) Informace starosty o zakoupení nového traktoru společností LUTES s. r. o.  

51) Informaci místostarosty o stavu osvětlení pozemních komunikaci – přechodů v obci 

Lužice  

52) Návrh na přemístění 3ks kamer na kruhovém objezdu u OÚ a zakoupení čtvrté 

53) Smlouvu o bezúplatném užívání vysoušečů zdiva  

54) Smlouvu o pojištění nového osobního vozidla Škoda Rapid 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 10/2: RO vzala na vědomí Pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti LUTES s. r. o., 

Česká 592/1, Lužice, IČ. 26956641, dne 18. 3. 2019, včetně programu valné hromady.  

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 10/3: RO schválila Účetní odpisový plán po měsících podle inventárních čísel pro rok 2019 

za obec Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 10/4: RO vzala na vědomí dopis ze dne 25. 2. 2019, č. j.: JMK 28719/2019, sp. zn.:  

S-JMK170448/2018, od Mgr. Petra Macha, vedoucího oddělení ochrany přírody a krajiny, 

KÚ JMK, odboru životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3, Brno, k Výjimce z území 

a druhové ochrany na území JMK – zahájení řízení.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 10/5: RO vzala na vědomí zprávu tajemníka k žádosti o převod pozemků parc. č. 858/3, 859/3, 

860/7, 1888/49, 1888/50, 1888/51 a 1888/52, vše k. ú. Lužice u Hodonína, z Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33, Brno, na obec Lužice, která je v řízení 

od 30. 3. 2017 u hospodáře majetku státu a pověřila tajemníka k jednání v pokračování 

převodu těchto pozemků na obec.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/6: RO vzala na vědomí dopis ze dne 4. 3. 2019, od JUDr. Davida Stančíka, ředitele sekce 

a zástupce ředitele finančního úřadu, FÚ pro JMK, nám. Svobody 4, Brno, k zasílání údajů 

pro placení daně z nemovitých věcí prostřednictvím e-mailu a pověřila tajemníka k jeho 

zveřejnění na webových stránkách obce. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 3 

USNESENÍ č. 10/7: RO vzala na vědomí dopis PhDr. Petra Horehledi, vedoucího odboru sociálních věcí, JMK, 

k pozvánce na konzultační dny na téma „Výkon sociálně – právní ochrany na obcích 1. typu 

v Jihomoravském kraji“, které se uskuteční dne 20. 3. a 21. 3. 2019 v budově KÚ JMK 

v Brně, Žerotínovo nám. 3, zasedací místnost č. 041A I – 2. patro, budova IMOS.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.   

  

 

USNESENÍ č. 10/8: RO vzala na vědomí Zprávu o uplatňování územního plánu od Bc. Tomáše Konečného, IČ: 

06255060, k povinnosti zpracovat zprávu o uplatňování územního plánu za uplynulé 

období dle § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., a pověřila starostu předložením tohoto 

materiálu nejbližšímu jednání zastupitelstva obce.    

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 10/9: RO schválila povolení výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ Základní škole a Mateřské škole 

Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvkové organizaci, IČ: 75023369, 

a to: v 1. třídě z 24 dětí na 25 dětí, v 2. třídě z 24 dětí na 28 dětí, ve 3. třídě z 24 dětí na 

28 dětí, celkem 81 dětí. 

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 10/10 a): RO vzala na vědomí Výkaz zisku a ztráty, Rozvahu a Přílohu k 31. 12. 2018 Základní školy 

a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvkové 

organizace, IČ: 75023369.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 10/10 b): RO schválila Odpisový plán 2019 Základní školy a Mateřské školy Jaroslava 

Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvkové organizace, IČ: 75023369.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 10/11: RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužice mezi poskytovatelem 

Obcí Lužice a příjemcem Oddíl rodinného skautingu Lužice, Junák – český skaut, přístav 

Neptun Znojmo, z. s., U Obří hlavy 7, Znojmo, IČ: 02806673, ve výši 35.000 Kč.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 10/12: RO schválila Smlouvu o dílo č. 291/19 mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem 

Modrý projekt s. r. o., Slovácká 3223/83, Břeclav, IČ. 04223721, na akci „Lužice – 

demolice objektu č. p. 84“, za cenu 40.000 Kč bez DPH. Výše platby závisí na vývoji 

situace kolem poskytnuté dotace.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 4 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 10/13:   RO schválila Smlouvu o dílo č. 292/19 mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem 

Modrý projekt s. r. o., Slovácká 3223/83, Břeclav, IČ. 04223721, na akci „Amfiteátr – areál 

Lužák (ul. Zahrádkářská) Lužice“, za cenu 40.000 Kč bez DPH. Výše platby závisí na 

vývoji situace kolem poskytnuté dotace.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 10/14: RO schválila zakoupení kuchyňského univerzálního robota kód B30A s příslušenstvím do 

učebny kuchyňky v základní škole, za cenu do 35.000 Kč, pro potřeby pečení koláčů 

a občerstvení na obecní akce. Nutno projednat s vedením ZŠ.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/15: RO vzala na vědomí výzvu v programu MMR na podporu brownfieldů pro nepodnikatelské 

využití s ukončením příjmu žádostí 31. 5. 2019 a pověřila Ing. Jakuba Buchtu, DiS., 

zjištěním dalších informací.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/16: RO vzala na vědomí nabídku od xxxxx xxxxx na stánek s občerstvením na akci „Lužice – 

hody 2019“.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/17: RO vzala na vědomí zprávu „Posouzení stavu výhodnosti provozů dvou kuchyní“ 

v Základní škole a Mateřské škole Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, 

příspěvkové organizaci, od Petra Hrůzy – Chevron Gastro, Nová 23, Mikulov, 

IČ: 49132806, a pověřila starostu k požádání této společnosti o podrobnější ekonomické 

zhodnocení dnešního stavu včetně provozních nákladů a dalších souvislostí.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/18: RO schválila zadání studie nového zdravotního střediska, jako úkolu z jednání 

Zastupitelstva obce Lužice dne 26. 2. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/19: RO vzala na vědomí zprávu k 14 podaným žádostem o dotaci (1x MAS, 6x MMR, 

7x JMK). 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 5 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/20: RO vzala na vědomí Žádost o koupi pozemku parc. č. 1857, k. ú. Lužice u Hodonína, ze 

dne 20. 2. 2019 od xxxxx xxxxx a nedoporučuje ZO pozemek parc. č. 1857 odprodat.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/21: RO schválila akci „Ukliďme Česko“ dne 6. 4. 2019 s cílem dosadit stromky ve včelařském 

arboretu a keře na ul. Velkomoravská od sokolovny směrem k zastávce ČD, a dále společný 

úklid obcí Lužice a Dolní Bojanovice ve větrolamu na hranicích katastrů obcí.     

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/22: RO vzala na vědomí Pozvánku na koordinační jednání ve věci přípravy a realizace 

výstavby dálnice D55 dne 4. 4. 2019 na MěÚ Napajedla, Masarykovo nám. 89 a pověřila 

starostu k účasti na tomto jednání.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/23: RO vzala na vědomí nabídku ze dne 5. 2. 2019 od Metodického centra pro výstavbu 

a rekonstrukce knihoven, MZK Brno, k digitalizaci obecních kronik a neschválila její 

přijetí.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/24: RO schválila věcný dar ve výši do 2.000 Kč ZO KSČM – Lužice na akci Společenský večer 

u příležitosti MDŽ dne 8. 3. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/25: RO schválila záměr odprodeje akcií společnosti VAK Hodonín, a. s., a pověřila starostu 

k jednání s Městem Hodonín v této věci.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/26: RO schválila záměr prodeje vodovodu v ul. Zahrádkářská, Břeclavská, U Vrchnice, 

Vinohrádky – sídliště, Vinohrádky II – ul. Dobrovolského, společnosti VAK Hodonín a. s. 

a pověřila starostu k jednání s potencionálním kupujícím.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  



 6 

 

USNESENÍ č. 10/27: RO vzala na vědomí dopis ze dne 22. 2. 2019 od Rady obce Mikulčice, IČ: 00285102, 

negativní odpověď k nabídce na směnu pozemků, kterou učinila Obec Lužice.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/28: RO neschválila napojení drenáže z bazénu ze zahrádky č. e. 226 do obecní kanalizace. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/29: RO schválila Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb pro 

rok 2019 mezi Obcí Lužice a Městem Hodonín, Masarykovo nám. 1, Hodonín, 

IČ: 00284891, ve výši 20.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/30: RO vzala na vědomí Protokol o kontrole obce Lužice ze dne 4. 3. 2019, č. j.: HSBM-240-

3/2019, podle § 33 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 

(krizový zákon) a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 

s výsledkem, že Obec Lužice plní úkoly uvedené v krizovém řádu.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/31: RO vzala na vědomí Oznámení o zahájení řízení k žádosti o povolení výjimky 

ze základních podmínek ochrany dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 50 téhož zákona, který 

se týká zvláště chráněných druhů živočichů, ze dne 19. 2. 2019, č. j.: JMK 175166/2018, 

sp. zn.: S-JMK 166751/2018 OŽP/Jan, od Mgr. Petra Modra, vedoucího oddělení ochrany 

přírody a krajiny, KÚ JMK, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, Brno.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/32: RO pověřila místostarostu k jednání se zástupci Rybářství Hodonín a zjištění aktuálního 

stavu vozovky a podání informace příštímu jednání rady obce.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/33: RO schválila záměr prodeje částí pozemků parc. č. 3134, 3135, 3136, 3137, 3138, 3139, 

3140, 3141 a 3142, vše k. ú. Lužice u Hodonína, tj. podle GP č. 2174/2014/2016, nově 

vzniklých pozemků s parc. č. 3134/2 o výměře 600 m2, a 3139 o výměře 2158 m2, vše k. ú. 

Lužice u Hodonína, za cenu 30 Kč/m2, v souladu se Smlouvou o budoucí kupní smlouvě a 

o budoucí smlouvě o zřízení služebností ze dne 20. 9. 2016.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 7 

 

USNESENÍ č. 10/34: RO vzala na vědomí zprávu o stavu vyřizování Petice ze dne 18. 9. 2017 k provozu 

nákladní automobilové dopravy na ul. Bojanovická a pověřila starostu k pokračování 

v jednání na příslušných úřadech.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/35: RO vzala na vědomí Usnesení o termínu dražby nemovitých věcí – elektronická dražba 

(dražební vyhláška) dne 4. 4. 2019 v 9.00 hodin na návrh Ing. Milady Odrejkové, 

Bratislava.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/36: RO neschválila převod obrazu „námět z Podluží“ a trvá na jeho ponechání v majetku obce 

Lužice. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/37: RO schválila věcný dar do tomboly v hodnotě do 2.500 Kč na Dětský karneval dne 

10. 3. 2019. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/38: RO schvaluje Mgr. Tomáše Kláska, Důlní 55/10, Lužice, za kandidáta na jednatele 

společnosti SELU ENERGY, s. r. o., IČ: 28304781, se sídlem Velkomoravská 151/147, 

Lužice. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/40: RO schválila složení vyřazovací komise majetku obce Lužice: předseda Mgr. Tomáš 

Klásek, xxxxx xxxxx; členové Petr Slatinský, xxxxx xxxxx, Mgr. Ing. František Červinek, 

xxxxx xxxxx.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/41: RO neschválila bezplatný výdej igelitových pytlů na separovaný odpad občanům 

vlastnících pouze objekty s evidenčním číslem (zahrádky, garáže). Zůstává platný výdej 

pouze občanům v domech s číslem popisným. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 



 8 

USNESENÍ č. 10/41: RO schválila záměr odprodeje pozemku parc. č. 2156/89, k. ú. Lužice u Hodonína, 

o výměře 25 m2, trvalý travní porost, za cenu 700 Kč/m2. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/42: RO schválila složení výběrové komise k veřejné zakázce pro akci „ZŠ dílny“ ve složení: 

Petr Slatinský, Ing. Jakub Buchta, DiS., a Jakub Luňák. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/43: RO schvaluje Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem Noel, s. r. o., 

Na Pískách 3, Hodonín IČ: 48908991, pro akci „Rozšíření optických rozvodů kabelové 

televize obce Lužice“ za cenu 364.922,37 Kč včetně DPH 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/44: RO schvaluje Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem RGV a. s., 

J. Opletala 2403, 690 02 Břeclav, IČ: 25915827, na akci Rekonstrukce veřejného osvětlení 

a KT v ulici Velkomoravská, a doporučuje ZO její schválení. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/45: RO vzala na vědomí informaci starosty o jednání starostů s VaK Hodonín, a. s., ze dne 

21. 2. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/46: RO pověřila místostarostu obce vypracováním zadání na dotvoření a doplnění areálu 

TJ Baník Lužice z. s. na sportovní areál obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/47: RO vzala na vědomí informaci k dotaci ve výši 10.000 Kč na údržbu veřejné zeleně 

od společnosti Groz-Beckert Czech s. r. o., U Sirkárny 252, České Budějovice, IČ: 

25179811, a jejím využití, a schválila její použití na udržovací práce na veřejné zeleni 

v obci.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/48: RO pověřila starostu obce projednáním této záležitosti (stížnost na barevný a zapáchající 

kouř z komína z RD na ul. Velkomoravská u autobusové zastávky) s majiteli nemovitostí.  



 9 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/49: RO schválila vypracování studie využití areálu po společnosti Montpetrol s. r. o., Brněnská 

3585/50b, Hodonín, na ul. Velkomoravská 331/227. Úkol vychází z usnesení ZO Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/50: RO vzala na vědomí informaci starosty o zakoupení nového traktoru společností LUTES 

s. r. o. z důvodu špatného technického stavu dosud užívaného, který firma odprodá dnem 

převzetí nového. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/51: RO vzala na vědomí informaci místostarosty o stavu osvětlení pozemních komunikaci – 

přechodů v obci Lužice a technických kvalitativních podmínkách staveb pozemních 

komunikací – osvětlení pozemních komunikací vydaných Ministerstvem dopravy ze dne 

2. 2. 2015 s účinností od 15. 2. 2015. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/52: RO schválila přemístění 3ks kamer na kruhovém objezdu u OÚ a zakoupení čtvrté, 

k doplnění předchozí sestavy, k zajištění snímání celého prostoru v této oblasti. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/53: RO schválila Smlouvu o bezúplatném užívání vysoušečů zdiva mezi vypůjčitelem Obcí 

Lužice a půjčitelem Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Zubatého 685/1, 

614 00 Brno-sever, IČ: 70884099, k zapůjčením 6 ks vysoušečů zdiva do 7. 5. 2019. 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 10/54: RO schválila Smlouvu o pojištění nového osobního vozidla Škoda Rapid (zákonná 

havarijní pojistka) mezi Obcí Lužice a Českou pojišťovnou a. s., Spálená 75/16, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, IČ: 45272956. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 

 

 

 



 10 

 

V Lužicích 4. 3. 2019 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………     ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                Petr Slatinský 

                    starosta                          místostarosta 

 

 

 


